
UCHWAŁA NR XLIV/556/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, 
w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Nowa Słupia, 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Jeziorko, 
jako działka nr 524/1 o pow. 0,0025 ha. 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zmianami), Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze 
umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Nowa Słupia, oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Jeziorko, jako działka nr 524/1 o pow. 
0,0025 ha. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Sejmiku 

 
 

Andrzej Pruś 

 

Id: 65287383-C69A-4FB3-8CCF-B33F7E3B53E0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, wnioskiem z dnia 15 grudnia 

2021 r. Znak: ŚZDW.A-WN.510.259.2020.SM, wystąpił o wyrażenie zgody na nabycie  
na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości 
położonej w gminie Nowa Słupia, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 
Jeziorko, jako działka nr 524/1 o pow. 0,0025 ha, stanowiącej własność osoby fizycznej, 
zajętej pod pas drogowy drogi wojewódzkiej Nr 751 pn. „/DG ul. Kielecka/ Suchedniów – 
Bodzentyn – Nowa Słupia (nieciągłość na DW 756) – Ostrowiec Świętokrzyski /do DK9/”. 

W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że w wyniku realizacji inwestycji drogowej 
polegającej na przebudowie dróg wojewódzkich w ramach projektu tzw. „Małej Pętli 
Świętokrzyskiej”, w tym drogi wojewódzkiej Nr 751, wyżej wymienioną działkę objęto 
poszerzeniem pasa drogowego, a mianowicie w jej obrębie wykonano chodnik. W związku 
z tym, zachodzi konieczność uregulowania stanu prawnego nieruchomości wchodzących 
w skład pasa drogowego drogi wojewódzkiej Nr 751, poprzez nabycie tej działki  
na własność Województwa Świętokrzyskiego. 
Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego, w zakresie nabycia prawa własności nieruchomości, zgodnie 
z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1668 ze zmianami), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 
Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest podjęcie uchwały i wyrażenie 

zgody na nabycie przedmiotowej nieruchomości na rzecz Województwa Świętokrzyskiego. 

Id: 65287383-C69A-4FB3-8CCF-B33F7E3B53E0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-03-02T14:35:51+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




